
1

 

 

Θέμα:  Έγκριση διεξαγωγής Διεθνούς Μαθητικού Διαγωνισμού Δημιουργίας Επιτραπέζιου και Ψηφιακού 
Αφηγηματικού Παιχνιδιού του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας (ΕΚΟΜΕ 
Α.Ε.)   για το σχολικό έτος 2020-2021.
Σχετ.:  το με αρ. πρωτ. 77964/Δ2/22-06-2020 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ..

Απαντώντας στην από 15-05-2020 αίτησή σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. 31/18-06-2020 
Απόσπασμα Πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε 
τη διεξαγωγή του Διεθνούς Μαθητικού Διαγωνισμού Δημιουργίας Επιτραπέζιου και Ψηφιακού 
Αφηγηματικού Παιχνιδιού για το σχολικό έτος 2020-2021.

O εν λόγω Διαγωνισμός, ο οποίος διοργανώνεται από  το Εθνικό Κέντρο Οπτικοακουστικών Μέσων 
και Επικοινωνίας (ΕΚΟΜΕ Α.Ε.), απευθύνεται σε μαθητές/τριες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  όλης της χώρας.

Η έγκριση του ανωτέρω Διαγωνισμού δίδεται για το σχολικό έτος 2020-2021, υπό τις εξής 
προϋποθέσεις:

1. Η συμμετοχή των σχολείων στον διαγωνισμό είναι προαιρετική και πραγματοποιείται με τη σύμφωνη 
γνώμη του Διευθυντή/ντριας της εκάστοτε σχολικής μονάδας και του Συλλόγου Διδασκόντων αυτής.

2. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών στον Διαγωνισμό είναι προαιρετική με τη σύμφωνη γνώμη των 
γονέων και κηδεμόνων τους. 

3. Η προσκόμιση  Υπεύθυνης Δήλωσης από τον ασκούντα την επιμέλεια του μαθητή/τριας ότι δέχεται ο 
μαθητής /τρια να συμμετέχει στον διαγωνισμό και να δημοσιευθεί το έργο του σε ηλεκτρονικό ή 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Να διατηρηθεί μέχρι……..
Βαθμός Ασφαλείας

Μαρούσι,15-07-2020 
Αρ. Πρωτ.  Φ15/92788/Δ2
Βαθ. Προτερ.  

ΠΡΟΣ:   

ΚΟΙΝ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑ  Β΄
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Β΄
                                        -----
          Ταχ. Δ/νση    : Ανδρέα Παπανδρέου 37
          Τ.Κ. – Πόλη   : 151 80, Μαρούσι
          Πληροφορίες:  Ά. Βάρλα  (Δ.Ε.)
                                    Φ.Δεσποίνη (Π.Ε.)
                                    Φ. Λυμπεροπούλου (Ε.Α.Ε.)
                                    Ο. Μαραγκού (Ε.Ε.)
                                    Μ.Χριστοδούλου (Δ.Ε.)
          Τηλέφωνο     : 210344.3272,2242 (Δ.Ε)
                                    210344.3293 (Π.Ε.)
                                    210 344.2933 (Ε.Α.Ε.) 
                                    210 344.2212 (E.E)
          Φαξ                : 210 344.3390
          Email              : spoudonde@minedu.gov.gr

EKOME S.A. National Centre                                                                                 
of Audiovisual Media                                                           
Υπόψη κ.Πάνου Κουάνη   
Mail:  educate@ekome.media

1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Π.Ε.   
    και  Δ.Ε. της χώρας.  Έδρες τους.
2. Διευθύνσεις  Π.Ε. & Δ.Ε. της  χώρας.
3. Σχολικές μονάδες Π.Ε. & Δ.Ε. 
    (δια των οικείων Δ/νσεων)
4. Σιβιτανίδειος Δημόσια Σχολή   
    Τεχνών και Επαγγελμάτων
    info@sivitanidios.edu.gr

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:educate@ekome.media
mailto:info@sivitanidios.edu.gr


2

έντυπο μέσο, ότι θα γίνεται χρήση του έργου μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς και ότι συμφωνεί με 
τους όρους προκήρυξης.   

4.    Οι σχετικές δραστηριότητες να υλοποιηθούν στο πλαίσιο επιμέρους γνωστικών αντικειμένων, σε 
ενότητες που προσφέρονται για ανάλογες  προεκτάσεις (όπως, στη διάρκεια της ευέλικτης ζώνης, στα 
μαθήματα της Ιστορίας, των ΤΠΕ/Πληροφορικής, των Ερευνητικών Δημιουργικών Δραστηριοτήτων) ή 
κατά τη διάρκεια Πολιτιστικών Προγραμμάτων, προκειμένου να υποστηρίξουν τη διερεύνηση και τον 
εμπλουτισμό του προγράμματος σπουδών και να μην παρεμποδίσουν την εκπαιδευτική διαδικασία. Ο 
τρόπος ενασχόλησης των εμπλεκομένων μαθητών/τριών είναι στη διακριτική ευχέρεια των 
εκπαιδευτικών που θα συντονίσουν τις εν λόγω δραστηριότητες.  

 5.            Η όλη διενέργεια του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) θα υλοποιηθεί με ευθύνη 
του Φορέα Διοργάνωσης και σύμφωνα με τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των 
προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/-ουσών, καθώς και των πνευματικών τους δικαιωμάτων.

6.              Οι τυχόν μετακινήσεις μαθητών/τριών για τις ανάγκες του διαγωνισμού θα γίνουν με την ευθύνη των 
γονέων και κηδεμόνων τους.

7.              Δε θα υπάρξουν έσοδα από τα υποβληθέντα έργα για τον φορέα που προκηρύσσει τον διαγωνισμό ή 
για άλλον (μέσω εμπορίας ή διαφήμισης κ.τ.λ.), ενώ η χρήση των έργων θα γίνει μόνο για 
εκπαιδευτικούς σκοπούς.

                   Σας ενημερώνουμε ότι ο Διαγωνισμός θα είναι ανοιχτός  μέχρι τον Απρίλιο 2021, με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των μαθητικών έργων στις 23 Απριλίου 2021.

                 Για περισσότερες πληροφορίες επισυνάπτεται Παράρτημα  με σχετικές πληροφορίες. 
                 Παρακαλούμε να ενημερώσετε τα σχολεία της αρμοδιότητάς σας.
Σημειώνεται ότι η μετακίνηση και η συμμετοχή των σχολικών μονάδων στον εν λόγω μαθητικό διαγωνισμό θα 

γίνει χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο.

Συνημμένα: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ στο παρόν έγγραφο

                           
                                                                                                                            ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ

                  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                            ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ
                                                                          

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέως
2. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
3. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπ/σης 
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε.- Τμήμα Β΄
5. Δ/ση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
6. Δ/ση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄
7. Δ/νση  Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Ξ.Σ., Τμήμα Α΄ 
8. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
9. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας- Τμήμα Α΄
10. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.- Τμήμα Β΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-07-15T10:35:09+0000
	ANNA VARLA




